GAB DEP JOSÉ DE ARIMATEIA

MOÇÃO Nº 27.981/2024

Moção de Congratulação e Aplausos pelo
72º aniversário da cidade de Itajuípe.

O deputado que esta subscreve vem, na forma regimental, inserir na ata dos trabalhos desta Casa
Legislativa, a Moção de Congratulação e Aplausos pela passagem dos 72 anos de emancipação política do
município de Itajuípe, celebrados no dia 12 de dezembro.

Neste dia especial, celebramos com alegria e gratidão mais um ano de história da nossa querida
Itajuípe. É com o coração repleto de orgulho que comemoramos os feitos e conquistas de uma cidade que é
exemplo de acolhimento e desenvolvimento.

Fundada em 1952, Itajuípe possui uma rica trajetória que se entrelaça com as raízes do cacau
no sul da Bahia. Ao longo dos anos, a cidade cresceu e se diversificou, preservando suas tradições e
cultura enquanto abraçava o progresso e a inovação. Cada rua, cada praça, e cada cidadão fazem parte desse
belo mosaico que é Itajuípe.

Quero expressar meu profundo agradecimento a todos os munícipes pelo carinho, confiança
em meu trabalho ao longo de tantos anos. É graças ao esforço conjunto e à dedicação de cada um de
vocês que continuamos a vendo o progresso e crescimento da cidade.

Que possamos seguir unidos, trabalhando pelo bem-estar e pela continuidade do desenvolvimento
de nossa cidade. Parabéns, Itajuípe! Parabéns a todos que fazem desta cidade um lugar acolhedor e próspero!

Dê-se ciência desta moção à Prefeitura e à Câmara Municipal da cidade.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2024.

Deputado José de Arimateia

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por JOSE DE ARIMATEIA CORIOLANO DE PAIVA em 18/12/2024 16:42

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2024CC1804

fls. 2

Of. Nº. 0128/2025 - C.E.

Salvador, 19 de fevereiro  de 2025.

Senhor Prefeito,

Cumpre-nos encaminhar a V. Exa., em anexo, cópia da Moção nº 27.981/2024, de autoria do
Deputado José de Arimatéia, manifestando congratulações ao município.

Atenciosamente,

Deputado SAMUEL JÚNIOR

1º Secretário

Ao Exmo. Sr.

LEANDRO JUNQUILHO CUNHA

Prefeito Municipal

ITAJUÍPE - BA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

fls. 3

Quadro de Assinaturas

Assinado por SAMUEL SANTANA COUTO JUNIOR em 20/02/2025 19:27

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2025397556